
Expediente N°: 2020-25-4-009239

Folio n° 87RES 2536-20 EXP 9239-2020.pdf

ConJtjQ áe 'EÁIICanón 
'lkruco-<!'rofuiollaf 

(f-.,,.,.,[J tltl7'fON¡oMVrw¡wy¡ 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-009239 

Res. 2536/2020 

ACTA N° 37, de fecha 29 de diciembre de 2020. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Directores y 

Subdirectores; 

RESULTANDO: que se convocó de acuerdo al Orden de Prelación homologado 

por Resolución N° 3305119 (Artículo N° 67 del Reglamento General de 

Concursos Docentes), al registro de Directores y Subdirectores interinos y 

suplentes; 

CONSIDERANDO: que este Consejo estima pertinente designar a los docentes 

que se mencionan en el Numeral 1) del cuerpo resolutivo de la presente, para 

desempeñarse en los cargos correspondientes; 

ATENTO: 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

MAYORÍA (DOS EN TRES), RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes Directores y Subdirectores, en carácter efectivo, 

según el siguiente detalle a partir del O 1103/2021 : 

APELLIDO Y NOMBRE C.l. RADICACION 
PERCOCO, Sandra 3.51 1.600-8 Escuela Superior de Informática del Buceo -

Subdirección 
BATALLA, Pauta 3.965.790-1 Escuela de Hotelería N° 2 - Dirección 
SOSA, Líber 3.770. 193-0 Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón -

Subdirecc ión 
BACARDA, Marcelo 2. 780.268-7 Escuela Superior de Informática del Buceo -

Subdirección 
CARRASCO, José 1.879.292-0 Escuela Técnica de Arroyo Seco- Dirección 



Expediente N°: 2020-25-4-009239

Folio n° 88RES 2536-20 EXP 9239-2020.pdf

2) Designar a los siguientes Directores y Subdirectores, en carácter interinos, 

según el siguiente detalle a partir del O 1/03/202 1: 

APELLIDO Y NOMBRE C. l. RADICACION 
CU RBELO, Néstor 3. 124.328-5 Escuela Técnica Las Piedras 2 - Dirección 
SORRIBAS, Daniel 1.309.055-3 Escuela Técnica "Maestro Julio Castro" - Toledo -

Dirección 
RODRIGUEZ, Elimey 3.669.942-5 Escuela Técnica Superior de Maldonado- Dirección 
VA LLEJO, Verónica 4.456.493- 1 Escuela Tecnológica Superior de Administración y 

Servicios- Salto- Subdirección 
GUTIERR EZ, Diego 2.977.100-4 Escuela de Hotelerla- Subdirección 
BR UZZON I, Raquel 3.393.34 1-0 Escuela Técnica de Tala- Dirección 

GIMENEZ, Kelly 3.054.62 1-0 Escuela Técnica de San Carlos - Dirección 

PEREZ, Myriam 3. 148.287-3 Escuela Técnica de Minas- Dirección 
BORBA, Mary 1.682.248-0 Escuela Técnica de Castillos - Dirección 
SPADA, María 1.747.027-0 Escuela Técnica de Pando- Subdierección 
RIOS, Charles 3.822.399- 1 Escuela Agraria de Rosario - Dirección 
STEF ANOLI, Ariel 2.983.267-2 Escuela Técnica de Flor de Maroñas 2 - Dirección 
RIVERO, Néstor 1.939.9 18- 1 Escuela Técnica Rafael Perazza- Dirección 
PEREZ, María 1.298.788-4 Escuela Técnica de Colonia Nicolich- Dirección 
BON IFACIO, Alicia 3.744.785-5 Escuela Agraria de Minas - Dirección 
PEDRAJA, Jorge 2.526.1 o 1-3 Escuela Técnica de Chuy - Dirección 
TORTEROLO, Marfa 1.951.897-7 Escuela Técnica "Gral. José Gervasio Artigas" - Sauce 

-Dirección 
ALVAREZ, Gabriela 1.761.35 1-3 Escuela Técnica de Flor de Maroñas - Subdirección 
LAFON, Jilmar 3.434.7 12-3 Escuela Técnica de Trinidad - Dirección 
SABATINI, Diana 2.916.364-3 Escuela Técnica de Minas - Subdirección 
PEREZ, María 2.987.350-9 Escuela Agraria La Concordia - Dirección 
NAVARRO, Osear 1.824.315-1 Escuela Agraria de Sarand í Grande - Dirección 
PEREYRA, Fernando 1.572.570-2 Escuela Agraria de Minas de Corrales- Dirección 
MURANA, Astrid 3.334.151-0 Escuela Técnica "Dr. Pantaleón Astiazarán" - Sarandí 

del Yí - Dirección 
QUINTEROS, Andrea 3.603. 180-9 Escuela Técnica de Barros Blancos - Dirección 
RODRIGUEZ, Dianella 4.293.629-3 Escuela Agraria de Montes - Dirección 
PESCE, Víctor 3.043.588-5 Escuela Agraria de Guaviyú - Dirección 
VILLAGRAN, María 2.824.65 1-5 Escuela Técnica de Colonia - Subdirección 
VILLEGAS, Alicia 3.511.609-2 Escuela Técnica "Miguel J. Cutinella" - Tarariras -

Dirección 
GONZALEZ, María 2.544.357-0 Escuela Técnica de Villa Soriano- Dirección 
VILLARROYA, Osear 2.783.702-8 Escuela Técnica de Santa Lucía - Subdirección 

GARRIDO, Laura 2.831.773-8 Escuela Agraria de Raigón - Dirección 

ACOSTA, Hugo 1.831.306-3 Escuela Técnica "Alfredo Zitarrosa" - Ruta 1 -
Subdirección 

GONZA LEZ, María 3.830.163-2 Escuela Técnica de Dolores- Dirección 
ALBAREZ, Armando 1.7 10.613-6 Escuela Agraria "Francisca Arnal de Artigas" - Rocha 



Expediente N°: 2020-25-4-009239

Folio n° 89RES 2536-20 EXP 9239-2020.pdf

CoiiStjo áe 'EÁ•canón 
'1';cnico4'roftsiona( 

(1) .. ~ Mf'TtO,.,.ftftln¡gWIJ) 

DEVITT A, Luis 
GOMEZ, Gabriela 
RAMIREZ, Sebastián 
LOPEZ, Elida 

SOUVIE, Julio 
TORRES, Mónica 
TEXEIRA, Alexandre 

SILVEIRA, Silvia 

GARCIA, Verónica 
MONTANO, Laura 
VILLANUEV A, María 
PERALTA, Norma 

RODRIGUEZ, Alvaro 
IRIBARNEG ARA Y, Juan 
BERGE, Oiga 
PRADOS, Fernando 
FERRER, Daniel 
LANGON, Mauricio 

1 ÁLV AREZ, Edith 

BARRIOS, Romel 

2.672.877-5 

3.8 1 1.630-2 

4.040. 150-9 

2.677.366-7 

1.299.732-6 
1.901 .074-0 
4.477.871-8 

2.580.462-7 

3.659.654-0 
3.731.318-7 
3.305.316-7 
1.789.338-9 

3.217. 125-7 
3. 107.877-9 
3.350.7 18-0 
3.427.277-2 
3.136.237-0 
1.702.845- 1 

2.564.072-6 

2. 751.217-3 

- Dirección 
Escuela Técnica de Paso de los Toros - Dirección 
Escuela Técnica de Tranqueras- Dirección 
Escuela Técnica de Vista Linda- Subdirección 
Escuela Técnica "Agrim. Julio O. Rubio" - Pan de 
Azúcar - Dirección 
Escuela Técnica de Artigas - Subdirección 
Escuela Técnica de Canelones - Subdirección 
Escuela Técnica "Andrés Bernardo Bruno" - Unión -
Subdirección 
Escuela Técnica "David Manuel Hugo Rohrer" -
Ecilda Paullier- Dirección 
Escuela Técnica de Colonia- Subdirecc ión 
Escuela Agraria de Trinidad - Dirección 
Escuela Técnica Melo Norte - Dirección 
Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón -
Subdirección 
Escuela Técnica La Capuera- Dirección 
Escuela Técnica de Fray Bentos - Dirección 
Escuela Técnica de Libertad - Subdirección 
Escuela Técnica de Paso de los Toros - Subdirección 
Escuela Agraria de Guichón - Dirección 
Escuela Técnica "Francisco de los Santos" - Rocha -
Subdirección 
Escuela Técnica Superior de Tacuarembó -
Subdirección 
Escuela Técnica de Vichadero - Dirección 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación de 

los docentes en el portal web institucional, al amparo de la Circular N° 54/00 

del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar a los Programas de Gestión 

Humana (UA T, FONASA y GAFI) y de Gestión Educativa, a las Inspecciones 

Regionales Litoral Norte, Litoral Sur, Este, Centro y Noreste y a los centros 

educativos correspondientes. Cumplido, siga a los Programas de Gestión 

Financiero Contable (Departamento de Sueldos) y de Gestión Humana 

(Departamentos de Registro y Control y de Selección y Promoción - Sección 



Expediente N°: 2020-25-4-009239

Folio n° 90RES 2536-20 EXP 9239-2020.pdf

Concursos) para su registro. Hecho, archívese. 

En discordia: Señor Consejero Mtro. Téc. Freddy AMARO BATALLA. 

Consejera 

Fundamento mi voto en discordia por consi4erar que no se debió haber puesto a elección el 

cargo de Dirección de la Escuela Técnica Superior de Maldonado en la ronda de elección de 

los listados de Directores interinos. 

Se comparte la fundamentación expuesta por División Jurídica en Sala de Abogados, de la 

Dra. Alicia GONZÁLEZ, en virtud de la consulta a la Sala de Abogados del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional. 

La misma fundamenta que se debió aplicar el Artículo N° 20 del Estatuto del Funcionario 

Docente: La Dirección de cada establecimiento educacional estará integrada por el Director y 

los Subdirectores correspondientes, si los hubiere. El cargo de Director no podrá quedar 

acéfalo. En caso de vacancia asumirá de inmediato el Subdirector que preceda en el orden 

escalafonario. 

Por tanto nunca se pudo haber puesto a elección de un interino porque debió haber asumido 

de inmediato el Subdirector efectivo. 

Consejero 

• 


	Expediente n° 2020-25-4-009239

